
24 25

Očima Jiřího

Věra Čáslavská: 
Rekordmanka ztratila třicet let, 

ne však radost

Setkali jsme se několikrát v jednom jediném roce, 2013, 
tři roky před jejím odchodem, a ačkoliv byla na rozdíl 
ode mě sportovcem tělem i duší, naprosto jsme si po-
rozuměli.

Původně „respondentka“ velkého sobotního rozho-
voru v mém tehdejším působišti, Mladé frontě Dnes. 
Později „dobrá duše“, která se mnou sdílela názory na 
společenský vývoj. Následně spolu s Martou Kubišovou 
kmotra mé knihy Na Hradě a v podhradí, vydané na 
podzim roku 2013, která vycházela právě z mých novi-
nových rozhovorů mapujících „cestu Česka od Havla 
k Zemanovi“.

S Věrou Čáslavskou nás spojilo právě téma tehdy nové 
hlavy státu – Miloše Zemana. První přímá prezidentská vol-
ba totiž tohoto politického důchodce, zdiskreditovaného 
řadou kauz ze svého premiérského období v letech 1998 až 
2002, vrátila na výsluní. Já jako politický reportér, později 
komentátor, považoval za nemyslitelné, že by si tohoto 
vysloužilého politika, vyžívajícího se v urážení oponen-
tů, voliči v přímé volbě vybrali za nového prezidenta. 
Věra Čáslavská se v předvolební kampani jednoznačně 
postavila proti jeho zvolení aktivní podporou jeho proti-


